

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.

15-404 Białystok

ul. Młynowa 52/1

www.wobi.pl

Zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Białymstoku, XII Wydz. Gosp. Krajowego Rejestru Sądowego

Nr KRS 0000024985

NIP 542-020-01-22

Kapitał zakładowy: 165 540 000,00 zł

Centrala - tel. 85 74 58 100

Sekretariat - tel. 85 74 58 101

fax 85 74 58 113

e-mail: sekretariat@wobi.pl

Białystok, 19 marca 2021 r.

wasze pismo z dnia :

znak : -----

nasz znak : FP - I / 395 / 2021

**ZAPYTANIA ORAZ WYJAŚNIENIA DO TREŚCI OGŁOSZENIA/SIWZ**

**Dot.: Przetargu nieograniczonego na usługi polegające na świadczeniu dostępu do obiektów i zajęć sportowo - rekreacyjnych dla pracowników Wodociągów Białostockich Sp. z o.o.**

**Nr ref. Sprawy: FGK/349/2021**

„Wodociągi Białostockie” Sp. z o.o. w Białymstoku na podstawie § 50 ust. 2 oraz ust. 3 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (...), w związku z zapytaniem oraz wyjaśnieniami w postępowaniu na usługi polegające na świadczeniu dostępu do obiektów i zajęć sportowo - rekreacyjnych dla pracowników Wodociągów Białostockich Sp. z o.o., udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

W związku z obowiązującym stanem epidemii oraz wynikających z tego restrykcji dotyczących funkcjonowania obiektów sportowo-rekreacyjnych prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawcy zobowiązani są przedstawić liczbę obiektów, z którymi na dzień składania ofert mają podpisane umowy współpracy.

**Odpowiedź:**

Wykonawcy zobowiązani są przedstawić liczbę obiektów, z którymi na dzień składania ofert mają podpisane umowy współpracy.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o doprecyzowanie czy zakres dostępnych obiektów i usług a także godziny dostępu do obiektów dla grupy Użytkowników powyżej 60 roku życia powinien być nielimitowany?

Proszę mieć na uwadze, że, według najlepszej wiedzy Wykonawcy, dostępne na rynku karnety dla osób powyżej 60 roku życia, charakteryzują się tym, iż można z nich skorzystać raz dziennie do godziny 16.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzowuje, iż użytkownicy powyżej 60 roku życia powinni móc korzystać z dostępnych obiektów i usług raz dziennie do godziny 16.

**Pytanie nr 3:**

W nawiązaniu do Punktu 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia zwracamy się z prośbą o zmniejszenie ilości Osób Towarzyszących, które może zgłosić Pracownik do Programu.

Program sportowy umożliwia każdemu Pracownikowi zgłoszonemu do Programu, zamówienie jednej karty dla Osoby Towarzyszącej, nielimitowanej liczby kart dla dzieci (do 15 roku życia i od 16 do 26 roku życia) oraz dwóch kart dla Seniorów. Program sportowy jest narzędziem dla Pracodawcy do motywacji Pracowników. Karty dla Osób Towarzyszących, Dzieci i Seniorów są to karty dodoatkowe.

**Odpowiedź:**

Na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do Ogłoszenia/SIWZ ), w związku z tym pkt. 6 otrzymuje brzmienie:

„ 6. Każdy pracownik może zgłosić do programu nie więcej niż 1 osoby towarzyszące oraz 4 dzieci. W przypadku rodziny wielodzietnej, Zamawiający może zgłosić większą liczbę Dzieci, jednak po wcześniejszym ustaleniu tego faktu z Wykonawcą. Zaprzestanie korzystania z Programu przez Pracownika oznacza równoczesne zakończenie udziału w nim Dziecka.”

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego, to w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci korzystania z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość podstawowej identyfikacji/weryfikacji tj. poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż prócz identyfikacji/weryfikacji przy pomocy telefonu komórkowego Zamawiający może zostać zidentyfikowany/zweryfikowany poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego.

**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu w par. 2 pkt. 6 projektu umowy poprzez wskazanie, że aktualny wykaz obiektów zlokalizowanych na terenie Miasta Białystok i Gminy Wasilków będzie dostępny na stronie internetowej Wykonawcy lub doprecyzowanie, że aktualny na dzień zawarcia Umowy wykaz obiektów zlokalizowanych na terenie Miasta Białystok i Gminy Wasilków stanowi załącznik do umowy?

Rodzaj i liczba obiektów ulega ciągłym zmianom z uwagi na fakt, że Wykonawca stale nawiązuje współpracę z nowymi obiektami, a także rozwiązuje z niektórymi z dotychczasowych. Z uwagi na fakt,

że załącznik stanowi część umowy, a każda zmiana umowy wymaga formy pisemnej, każda zmiana na liście obiektów wymagałaby aneksowania umowy, co jest niewykonalne. Z uwagi na powyższe prosimy o zmianę zapisu jak w treści zapytania.

**Odpowiedź:**

Na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści Wzoru umowy:

Par. 2 pkt. 6 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykaz obiektów, o których mowa w ust. 5 stanowi załącznik do niniejszej umowy będzie aktualny na dzień zawarcia przedmiotowej umowy. Wykonawca może udostępnić aktualny wykaz obiektów na swojej stronie internetowej. W trakcie trwania umowy zmiana wykazu obiektów nie wymaga zawierania przez strony aneksu.

**Pytanie nr 6:**

*Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu w par. 2 pkt. 8 projektu umowy poprzez wskazanie, że w przypadku zamknięcia obiektów sportowych w związku ze stanem epidemii Wykonawca zawiesi realizację umowy wraz z zawieszeniem pobierania wynagrodzenia?*

Aktualne zapisy są zbyt ogólne i narażają Wykonawcę na zarzut nienależytej realizacji umowy. Nie wiadomo bowiem co oznacza termin „ograniczenia w działalności obiektów”. Ograniczeniem można nazwać np. wprowadzenie limitu liczby użytkowników w danym obiekcie, czy zawieszenie zajęć grupowych, co nie skutkuje tym, że umowa o świadczenie usług wcale nie może być realizowana. W związku z powyższym sugerujemy doprecyzowanie zapisu jak w zapytaniu.

**Odpowiedź:**

Na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści Wzoru umowy:

Par. 2 pkt. 8 otrzymuje nowe brzmienie:

W przypadku wprowadzenia zamknięcia obiektów sportowych związanych z wprowadzonym stanem epidemii Wykonawca zawiesi realizację umowy wraz z zawieszeniem pobierania wynagrodzenia.

**Pytanie nr 7:**

*Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisu w par. 4 pkt. 9 projektu umowy poprzez wskazanie, że Zamawiający będzie regulował należności za osoby zgłoszone do Programu w danym miesiącu kalendarzowym, a nie za osoby faktycznie uczestniczące w Programie?*

Aktualne brzmienie zapisów nie jest precyzyjne i może wywoływać wątpliwość interpretacyjną czy Zamawiający jest zobowiązany do uiszczania należności za osoby zgłoszone do Programu, czy tylko te spośród zgłoszonych, które faktycznie skorzystały z usług oferowanych przez Wykonawcę. Biorąc pod uwagę fakt, że informacja o sposobie korzystania przez użytkowników z Programu stanowi ich daną osobową, której Wykonawca nie może przekazywać Zamawiającemu, warunek uzależnienia zapłaty wynagrodzenia od posiadania takiej wiedzy będzie niemożliwy do realizacji. Niezbędne zatem jest doprecyzowanie zapisów.

**Odpowiedź:**

Na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści Wzoru umowy:

Par. 4 pkt 9 umowy

„Zamawiający będzie regulował należności za zgłoszone do udziału w Programie osoby, o których mowa w ust. 2 – 7 w terminie 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

**Pytanie nr 8:**

*Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację zapisu w par. 6 pkt. 2 projektu umowy poprzez wskazanie, że Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności dotyczących Wykonawcy, pod warunkiem bezskutecznego upływu terminu wyznaczonego Wykonawcy na eliminację tych okoliczności?*

Aktualny zapis wiąże się z ryzykiem odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności dotyczących Wykonawcy o których Wykonawca nie posiada wiedzy. Upřednie wezwanie Wykonawcy do usunięcia okoliczności, które mogą stanowić podstawę do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego, może stanowić sposób na utrzymanie kontraktu.

**Odpowiedź:**

Na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści Wzoru umowy:

Par. 6 pkt. 2

Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia Zamawiającemu kary umownej w wysokości 10 000 zł, w przypadku, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności dotyczących Wykonawcy pod warunkiem wyznaczenia Wykonawcy 5-dniowego terminu do eliminacji tych okoliczności.

**Pytanie nr 9:**

*Czy Zamawiający zgadza się doprecyzować zapis w pkt. 9 par. 7 poprzez wskazanie, że Wykonawca zobowiązuje się poinformować osoby fizycznie wskazane do kontaktu o treści postanowień zawartych w par. 7 projektu umowy?*

Postanowienia zawarte w par. 7 projektu umowy nie precyzują do kogo poza osobami podpisującymi umowę jest skierowany obowiązek informacyjny Zamawiającego. Należy tę kwestię uściślić celem należytej realizacji tej umowy.

**Odpowiedź:**

Na podstawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiający dokonuje zmiany treści Wzoru umowy:

par. 7 pkt 9 otrzymuje nowe brzmienie:

Wykonawca\* zobowiązuje się poinformować osoby fizyczne nie podpisujące niniejszej umowy wskazane do kontaktu o treści niniejszych postanowień.

Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SIWZ.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

4

PREZES ZARZĄDU  
*Beata Wiśniewska*  
Beata Wiśniewska

GLÓWNA KSIĘGOWA  
Prokurent  
*mgr Jadwiga Alechno*  
mgr Jadwiga Alechno